
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA
                     

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  254  del  05/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore STAZI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PETRANGELI VERONICA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. FIOCCO _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM L. MARTA __________firma digitale________

Rettifica parziale al Decreto Dirigenziale n. A00201 del 03/02/2026 relativo alla rettifica parziale del Decreto Dirigenziale n.
A01910 del 08/10/2024 - Determinazione del contributo in favore della Sig.ra MASCI MARIA PATRIZIA - C.F.
MSCMPT63B53H501V in qualità di proprietario e delegato dagli altri soggetti legittimati del condominio di fatto, relativo
all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Cittareale (RI), Via Fano (Loc. Le Rose) Snc cap. 02010, distinto in catasto
al 54 part.lle 119 - 648 ex 118- CUP: C43E24000340008- CIG: A062D5BA9F - rif. ID 9316

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00236 09/02/2026

 



Rettifica parziale al Decreto Dirigenziale n. A00201 del 03/02/2026 relativo alla rettifica parziale del 

Decreto Dirigenziale n. A01910 del 08/10/2024 - Determinazione del contributo in favore della Sig.ra 

MASCI MARIA PATRIZIA - C.F. MSCMPT63B53H501V in qualità di proprietario e delegato dagli 

altri soggetti legittimati del condominio di fatto, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel 

Comune di Cittareale (RI), Via Fano (Loc. Le Rose) Snc cap. 02010, distinto in catasto al 54 part.lle 

119 - 648 ex 118- CUP: C43E24000340008- CIG: A062D5BA9F - rif. ID 9316 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

In relazione al contributo concesso con Decreto dirigenziale n. A01910 del 08/10/2024 parzialmente 

rettificato con Decreto Dirigenziale n. A00201 del 03/02/2026 relativo all’intervento autorizzato ai 

sensi dell'ordinanza 100 del 2020 e di seguito sinteticamente esposto: 

Tipologia Atto Importo Concesso Importo Liquidato 

ASSEGNAZIONE A01910 del 08/10/2024 157.426,87 € 0,00 € 

VISTO il Decreto-Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”;  

VISTO l’articolo 2 del Decreto-Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo Decreto-

Legge, recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 432 del 12 giugno 2025, con la quale è 

stato espresso nulla osta in merito al conferimento dell’incarico ad interim di Direttore dell’Ufficio 

Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, all’ing. Luca Marta, direttore della Direzione regionale 

“Lavori pubblici e infrastrutture, innovazione tecnologica”, in ragione della comprovata esperienza 

professionale maturata nel settore, nonché delle competenze in materia già comprese nella 

declaratoria di funzioni delle Direzione regionale cui è preposto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00001 del 23 giugno 2025, recante: “Conferimento dell’incarico 

ad interim di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

all’ing. Luca Marta, Direttore della Direzione regionale Lavori pubblici e infrastrutture, Innovazione 

Tecnologica” con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore ad interim dell’Ufficio speciale 

per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al Ing. Luca Marta, appartenente al ruolo 

della dirigenza della Regione Lazio”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00003 del 30 giugno 2025, recante: “Delega all'Ingegnere Luca 

Marta, Direttore ad interim dell'Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione 

Lazio delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 

4, 5 e 6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00236 del 09/02/2026



VISTA la legge n. 199 del 30 dicembre 2025 ed in particolare l’art. 1, comma 590, che ha inserito 

all’art. 1 del predetto Decreto-Legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 decies, in ragione del quale 

“lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2026”, e l’art. 1, comma 

570, in forza del quale il termine della gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del Decreto-

Legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 31 dicembre 2026; 

PRESO ATTO CHE: 

- Nel testo del Decreto Dirigenziale n. A00201 del 03/02/2026 relativo alla rettifica parziale del 

Decreto Dirigenziale n. A01910 del 08/10/2024, per mero errore, non veniva indicato il cognome del 

richiedente/beneficiario che risulta essere la Sig.ra MASCI MARIA PATRIZIA come correttamente 

riportato nell’allegato unico al Decreto n. A00201 del 03/02/2026;  

RITENUTO: 

di dovere adottare parziale rettifica del Decreto dirigenziale n. A00201 del 03/02/2026; 

DECRETA 

di rettificare parzialmente il decreto dirigenziale n. A00201 del 03/02/2026 in quanto, per mero errore 

materiale, non veniva indicato il cognome del richiedente/beneficiario che risulta essere Sig.ra 

MASCI MARIA PATRIZIA in qualità di proprietario e delegato dagli altri soggetti legittimati del 

condominio di fatto, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Cittareale (RI), Via 

Fano (Loc. Le Rose) Snc cap. 02010, distinto catasto al Fg. 54 part.lle 119 - 648 ex 118- CUP: 

C43E24000340008- CIG: A062D5BA9F - rif. ID 9316; 

di stabilire che, per quanto non previsto nel presente atto si rimanda alle disposizioni del decreto di 

concessione n. A01910 del 08/10/2024 parzialmente rettificato con Decreto Dirigenziale n. A00201 

del 03/02/2026. 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune territorialmente competente per le necessarie 

verifiche di competenza; viene, altresì trasmesso al soggetto interessato, per il tramite del 

professionista incaricato, ed all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle 

procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art. 5 del Decreto-Legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito 

con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 

 

Il Direttore 

F.to Ing. Luca Marta 

Pagina  3 / 3

Atto n. A00236 del 09/02/2026


